
COMUNE DI LOIANO
CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

ORDINANZA DEL RESPONSABILE
POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA RESPONSABILI / 80
Del 27/09/2025

DIVIETO DI SOSTA PIAZZA IV NOVEMBRE PER MOTOGIRO PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:

POLIZIA MUNICIPALE\RESPONSABILE DI AREA

MAZZETTI ROBERTO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

  

Il Responsabile dell’Area Polizia Municipale 
 

Visti gli articoli   6 – 7 del Decreto Legislativo 30/04/92 n° 285 - Codice della Strada. 
Vista la legge 142/90 e successive modificazioni. 
Visto il D.l.vo 80/98. 
Viste le circolari Ministero dell'Interno n. 3- 4 /1998. 
Visto lo Statuto del Comune di Loiano. 
Visto il decreto Sindacale – n. 23 del 26/09/2024 recante: “NOMINA DEL RESPONSABILE DELL'AREA 
"POLIZIA MUNICIPALE" - PERIODO DAL 01/10/2024 AL 31/12/2025” 
 

 
VISTA la richiesta presentata al protocollo del Comune in data 18/09/2025 al nr. 9579, con la quale il 

responsabile del Gruppo Comunale Volontari Protezione Civile di Loiano, chiede l’istituzione del divieto 

di sosta sui primi tre stalli a sud di Piazza IV Novembre, lato ovest, il giorno 4 ottobre per il ritrovo dei 

motoveicoli che parteciperanno al “MOTOGIRO” organizzato dal Gruppo stesso per la conclusione dei 

festeggiamenti del loro Decennale; 

 

RILEVATO l’interesse pubblico alla riuscita dell’iniziativa. 

 

CONSIDERATA la necessità per motivi di sicurezza nella circolazione di inibire la sosta sui tre stalli 
sopra menzionati.  
 

DISPONE 
 
Per i motivi in premessa elencati: 
 
Il divieto di sosta sui primi tre stalli a sud di Piazza IV Novembre, lato ovest, il giorno 4 ottobre, dalle ore 

6:00 alle ore 10:00. 
 

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali conformemente alle 
disposizioni CDS da porsi a cura dell’Ufficio Tecnico Comunale                                                     
 
Il dispositivo della presente ordinanza non si applica ai mezzi di Polizia e Soccorso ed ai mezzi di 
pubblica utilità per interventi di emergenza. 
 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministero del Lavori Pubblici 
ai sensi dell’art.37 comma terzo del Codice della strada e art.4 del regolamento di esecuzione, o in 
alternativa al Tribunale Amministrativo Regionale. 
 
 
Loiano li 27/09/2025 
 
 

 

                                                            Area Polizia Municipale     
                                    Il Responsabile 
                         Isp. di P.L. MAZZETTI Roberto 
                                                 (documento firmato digitalmente  ai sensi del testo unico D.P.R.  
                                                                        28 dicembre 2000, n.445, del D.Lgs. n. 82/2005 e norme                 
                                                               collegate, il quale sostituisce  il testo cartaceo e la firma autografa)  

 


		2025-09-27T06:26:30+0200
	Roberto Mazzetti




